

---

**Odbor právní a Krajský živnostenský úřad**  
Oddělení státního občanství a přestupků

---

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Dne 8. srpna 2024 s následným upřesněním dne 15. srpna 2024 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje Vaši žádost podanou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste požádali o poskytnutí informace týkajících se náhradní rodinné péče.

K Vaší žádosti na základě podkladů připravených Odborem sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje sdělujeme následující:

1. Kolik dětí bylo za období od 1.1. 2024 do 30. 6. 2024 ve vašem kraji předáno do ústavní výchovy:
  - a. do kojeneckého ústavu
  - b. do dětského centra
  - c. do ZDVOP
  - d. do dětského domova
  - e. do dětského domova se školou?

Požadované údaje Krajský úřad Zlínského kraje nemá k dispozici. Byly by je schopné dohledat úřady obcí s rozšířenou působností.

2. Kolik bylo za rok 2023 k 31.12.2023 ve vašem kraji nově zařazeno přechodných pěstounů do evidence přechodných pěstounů? – 7 žádostí
3. Kolik bylo v období od 1.1. 2024 do 30.6. 2024 podáno žádostí o zařazení do evidence PPPD? – 11 žádostí – 11 žádostí
4. Kolik bylo v období od 1.1. 2024 do 30.6. 2024 zařazeno nových přechodných pěstounů? - 3 žádosti
5. Kolik přechodných pěstounů k 30.6.2024 ve vašem kraji skončilo na vlastní žádost a požádalo o vyřazení z evidence přechodných pěstounů? – 1 rodina
6. Kolik přechodných pěstounů za rok 2023 k 31.12.2023 ve vašem kraji skončilo na vlastní žádost a požádalo o vyřazení z evidence přechodných pěstounů? – 5 rodin
7. Kolik přechodných pěstounů za rok 2023 k 31.12.2023 požádalo o vyřazení z evidence po přijetí dítěte původně svěřeného do dlouhodobé pěstounské péče? – nikdo
8. Kolik přechodných pěstounů za rok 2023 k 31.12.2023 fungovalo v režimu souběhu přechodné a dlouhodobé péče? – 1
9. Kolik bylo v období od 1.1. 2024 do 30.6. 2024 podáno žádostí o zařazení do evidence žadatelů o dlouhodobou PP? - 8

10. Kolik bylo za období od 1.1. 2024 do 30.6. 2024 ve vašem kraji nově zařazeno zprostředkovaných dlouhodobých pěstounů? – 6
11. Kolik bylo v období od 1.1. 2024 do 30.6. 2024 svěřeno nově dětí do nezprostředkované pěstounské péče?  
Požadované údaje Krajský úřad Zlínského kraje nemá k dispozici. Byly by je schopné dohledat úřady obcí s rozšířenou působností.
12. Kolik rodin nezprostředkovaných pěstounů je celkem ve vašem kraji?  
Požadované údaje Krajský úřad Zlínského kraje nemá k dispozici. Byly by je schopné dohledat úřady obcí s rozšířenou působností.
13. Kolik rodin zprostředkovaných pěstounů je celkem ve vašem kraji?  
Požadované údaje Krajský úřad Zlínského kraje nemá k dispozici. Byly by je schopné dohledat úřady obcí s rozšířenou působností.
14. Jakou souhrnnou částku zaplatil váš kraj za přípravu přechodných pěstounů:  
a. v roce 2021  
b. v roce 2022  
c. v roce 2023?  
Přípravy jsou realizovány pro všechny formy náhradní rodinné péče společně. Skutečné čerpání financí na tuto aktivitu podle jednotlivých forem náhradní rodinné péče zodpoví Poradenské a krizové centrum, p. o., U Náhonu 5208, 760 01 Zlín.  
Příspěvkové organizaci kraje, která realizuje přípravy budoucích náhradních rodičů, byl pro rok 2021 na tuto aktivitu schválen příspěvek na provoz v částce 250 000 Kč, pro rok 2022 v částce 250 000 Kč a pro rok 275 000 Kč.
15. Jakou souhrnnou částku zaplatil váš kraj za přípravu dlouhodobých pěstounů:  
a. v roce 2021  
b. v roce 2022  
c. v roce 2023?  
Viz odpověď k bodu 14.
16. Jakou souhrnnou částku zaplatil váš kraj za přípravu osvojitelů:  
a. v roce 2021  
b. v roce 2022  
c. v roce 2023?  
Viz odpověď k bodu 14.
17. Která (případně které) organizace prováděla přípravu pěstounů a adoptivních rodičů ve vašem kraji:  
a. v roce 2021  
b. v roce 2022  
c. v roce 2023?  
Ve všech letech Poradenské a krizové centrum, p. o., U Náhonu 5208, 760 01 Zlín.
18. Kolik dětí bylo umístěno v roce 2021 do ústavní péče:  
a. z PPPD  
b. ze zprostředkované dlouhodobé pěstounské péče  
c. z příbuzenské pěstounské péče?  
Požadované údaje Krajský úřad Zlínského kraje nemá k dispozici. Byly by je schopné dohledat úřady obcí s rozšířenou působností.
19. Kolik dětí bylo umístěno v roce 2022 do ústavní péče:  
a. z PPPD  
b. ze zprostředkované dlouhodobé pěstounské péče

- c. z příbuzenské pěstounské péče?

Požadované údaje Krajský úřad Zlínského kraje nemá k dispozici. Byly by je schopné dohledat úřady obcí s rozšířenou působností.

20. Kolik dětí bylo umístěno v roce 2023 do ústavní péče:

- a. z PPPD  
b. ze zprostředkované dlouhodobé pěstounské péče  
c. z příbuzenské pěstounské péče?

Požadované údaje Krajský úřad Zlínského kraje nemá k dispozici. Byly by je schopné dohledat úřady obcí s rozšířenou působností.

21. V kolika případech došlo soudem k zamítnutí svěřeni dítěte do PPPD a byla upřednostněna ústavní výchova?

Požadované údaje Krajský úřad Zlínského kraje nemá k dispozici. Byly by je schopné dohledat úřady obcí s rozšířenou působností.

22. V kolika případech došlo soudem k zamítnutí svěřeni dítěte do DPP a byla upřednostněna ústavní výchova?

Požadované údaje Krajský úřad Zlínského kraje nemá k dispozici. Byly by je schopné dohledat úřady obcí s rozšířenou působností.

23. Kolik váš kraj eviduje případů "selhání" přechodné pěstounské péče a kolik pěstounů jste na základě selhání vyřadili z evidence?

- a. za rok 2021  
b. za rok 2022  
c. za rok 2023?

Požadované údaje Krajský úřad Zlínského kraje nemá k dispozici. Byly by je schopné dohledat úřady obcí s rozšířenou působností.

24. Kolik váš kraj eviduje případů selhání dlouhodobých pěstounů?

- a. za rok 2021  
b. za rok 2022  
c. za rok 2023?

Požadované údaje Krajský úřad Zlínského kraje nemá k dispozici. Byly by je schopné dohledat úřady obcí s rozšířenou působností.

25. Kolik váš kraj eviduje případů "vrácení" dítěte z osvojení

- a. za rok 2021  
b. za rok 2022  
c. za rok 2023?

Požadované údaje Krajský úřad Zlínského kraje nemá k dispozici. Byly by je schopné dohledat úřady obcí s rozšířenou působností.

26. Kolik dětí bylo svěřeno do péče budoucích osvojitelů přímo z porodnice:

- a. za rok 2021  
b. za rok 2022  
c. za rok 2023?

Požadované údaje Krajský úřad Zlínského kraje nemá k dispozici. Byly by je schopné dohledat úřady obcí s rozšířenou působností.

27. Kolik dětí bylo svěřeno do tzv. pěstounské péče s výhledem na adopci, tedy dětí neprávňe volných svěřených do péče žadatelů o osvojení:

- a. za rok 2021  
b. za rok 2022  
c. za rok 2023?

Požadované údaje Krajský úřad Zlínského kraje nemá k dispozici. Byly by je schopné dohledat úřady obcí s rozšířenou působností.

28. Kolik dětí svěřených do tzv. pěstounské péče s výhledem na osvojení se vrátilo do své biologické rodiny:

- a. za rok 2021
- b. za rok 2022
- c. za rok 2023?

Požadované údaje Krajský úřad Zlínského kraje nemá k dispozici. Byly by je schopné dohledat úřady obcí s rozšířenou působností.

29. Kolik dětí svěřených do DPP bylo osvojeno:

- a. za rok 2021
- b. za rok 2022
- c. za rok 2023?

Požadované údaje Krajský úřad Zlínského kraje nemá k dispozici. Byly by je schopné dohledat úřady obcí s rozšířenou působností.

Úřady obcí s rozšířenou působností ve Zlínském kraji jsou Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, Městský úřad Holešov, Městský úřad Kroměříž, Městský úřad Luhačovice, Městský úřad Otrokovice, Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, Městský úřad Uherské Hradiště, Městský úřad Uherský Brod, Městský úřad Valašské Klobouky, Městský úřad Valašské Meziříčí, Městský úřad Vizovice, Městský úřad Vsetín a Magistrát města Zlína.